
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- provinciale staten op 21 april 2004 
- fatale beslisdatum: n.v.t. 
 
 
Voorgestelde status: A-stuk 
 
 
Voorstel van het Presidium van provinciale staten 
 
 

 
 
 

   2004-124 

Wijziging samenstelling algemeen bestuur Samenwerkingsverband 
Noord-Nederland 

 
 



 aan provinciale staten van Drenthe 2004-124-1 

 

Inleiding 

De heer K.J. de Vries, statenlid, heeft bij brief van 8 maart 2004 aan de voorzitter van provinciale sta-
ten laten weten dat hij zijn lidmaatschap van provinciale staten van Drenthe wil beëindigen. In zijn 
opvolging zal in de statenvergadering van 21 april 2004 worden voorzien. Aangezien de heer De Vries 
lid is van het algemeen bestuur van het Samenwerkingsverband Noord Nederland (SNN), dienen de 
staten derhalve een besluit te nemen over de vervanging van de heer K.J. de Vries in het algemeen 
bestuur van het SNN. De fractie van het CDA draagt de te benoemen opvolger van de heer De Vries 
in de staten, de heer S. de Jong, eveneens voor als opvolger in het algemeen bestuur van het SNN. 
 
Advies  

In plaats van de heer K.J. de Vries, de heer S. de Jong benoemen als lid van het algemeen bestuur 
van het SNN. 
 
Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

N.v.t. 
 
Argumenten  

1.1 In verband met het terugtreden van de heer K.J. de Vries uit de Drentse staten en daarmee ook 
uit het algemeen bestuur van het SNN is het raadzaam in deze vacature te voorzien.  

 
Uitvoering 

Tijdsplanning  
De benoeming zal ingaan per 21 april 2004, als de heer S. de Jong is geïnstalleerd als statenlid.  
 
Financiën 
N.v.t. 
 
Monitoring en evaluatie  
N.v.t. 
 
Extern betrokkenen  
SNN 
 
Communicatie  
Het SNN zal op de hoogte worden gebracht van de vervanging van de heer K.J. de Vries door de heer 
S. de Jong. 
 
Bijlagen  

Geen. 
 



  2004-124-2 

 

Ter inzage in de leeskamer  

N.v.t. 
 
 
Assen, 30 maart 2004 
Kenmerk: 2004003475 
 
 
het Presidium van provinciale staten van Drenthe, 
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
I.M. Rozema, statengriffier 
 
 
mh/coll.  



Besluit I-11  2004-124-1 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van het Presidium van provinciale staten van Drenthe van 30 maart 2004,  
kenmerk 2004003475; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
in de plaats van de heer K.J. de Vries, de heer S. de Jong en in plaats van mevrouw 
S. van de Vijver-Geitz, de heer A. Huizing te benoemen als leden van het algemeen bestuur van het 
Samenwerkingsverband Noord-Nederland.  
 
 
Assen, 21 april 2004 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
     , griffier      , voorzitter 
 
mh/coll. 
 
 
 




